
Atelier 
Hans Jürgen Wormeck
Raku-Plastiken, Malerei
Westerbecker Str. 75 A
27711 Osterholz-Scharmbeck
04791-8481
ha@wormeck.net
www.wormeck.net

Offene
Ateliers
Osterholz-Scharmbeck
Ateliergemeinschaft  F mit Annette Beesten, Birte 
Hölscher, Ingrid Kastien, Imke Komesker, Brunhilde 
Mangels, Catrin Peemöller, Ilse Späth, Anne Jung und 
Dagmar Schleier-Quittkat
Ateliergemeinschaft Gabi Tausendpfund mit Ekke 
Dahle, Helmut von Kotzebue, Gabi Tausendpfund und 
Rüdiger Lubricht
Atelier Gut Sandbeck mit Hartmut Balke, Lothar Brix, 
Nicole Clöer, Lieselotte Gerken, Rotraud Schmitter und 
Jens Welsch
Atelier Katrin Behrendt-Schottel; Atelier Marianne Herr-
mann; Atelier Marlene Kook; Atelier Christiane Mathes; 
Atelier Hans Jürgen Wormeck

Ritterhude
Atelier Sabine Reichelt mit Sabine Reichelt, Lothar 
Reichelt und Hermann Hoffmann

Kunstverein Osterholz e.V.
Gut Sandbeck . Sandbeckstr. 13 . 27711 Osterholz-Scharmbeck

www.kunstverein-osterholz.de

KUNSTVEREIN 
OSTERHOLZ
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Ritterhude

03.10.2018 
11–18 Uhr
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Alle Karten(daten) auf diesen Seiten sind dem OpenStreetMap-Projekt entnommen und stehen unter der Open Database Lizence (ODbL)
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Atelier 
Christiane Mathes
Malerei
Malletstraße 8
27711 Osterholz-Scharmbeck
04791-980271
christiane.mathes@t-online.de
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Atelier 
Marianne Herrmann
Malerei
mit Gruppe A.DAMM
Ahrensfelder Damm 8a
27711 Osterholz-Scharmbeck
04791-82888
gema.60@t-online.de

Fortsetzung:
Atelier Gut Sandbeck
Lieselotte Gerken
Malerei
04791-58171
lilo.gerken@gmail.com

Atelier Gut Sandbeck
Jens Welsch
Fotografie
0151-64433444
office@jens-welsch.de
www.jens-welsch.de

Atelier Gut Sandbeck
Rotraud Schmitter
Bronzeplastiken
O471-9586532
rotraud@schmitter-skulpturen.de
www.schmitter-skulpturen.de

Atelier
Sabine Reichelt
Malerei
04292-2603
lo-reichelt.ritterhude@t-online.de
www.sabine-reichelt-malerei.de

Gast bei Sabine Reichelt
Lothar Reichelt
Skulpturen
04292-2603
lo-reichelt.ritterhude@t-online.de
www.skulpturen-und-plastiken-
lothar-reichelt.de

Atelier

Sabine Reichelt
Windmühlenstraße 7 
27721 Ritterhude

Gast bei Sabine Reichelt
Hermann Hoffmann
Malerei
04292-3224
hoffmann.ritterhude@t-online.de
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Atelier 
Marlene Kook
Malerei
Bördestraße 33
27711 Osterholz-Scharmbeck
04791-8078864
0152-36861000
marlene.kook@ewetel.net

24Atelier 
Katrin Behrendt-Schottel
Malerei, Mosaik-Gestaltungen
Am Hünenstein 17
27711 Osterholz-Scharmbeck
0176-87903246
behrendtkatrin@web.de
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Atelier Gut Sandbeck
Hartmut Balke
Malerei, Zeichnung
04792-310259
a.k.bildwelt@gmx.de

Atelier Gut Sandbeck
Nicole Clöer
Malerei
0421-41734353
nicole-cloeer@t-online.de 
www.nicolecloeer.de 

Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Ekke Dahle
Karikaturen, Zeichnungen
04791-7356
ekke.dahle@t-online.de
www.ekke-dahle.de

Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Helmut von Kotzebue
Malerei
04748-7912
h.von-kotzebue@gmx.de

Gast bei 
Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Rüdiger Lubricht
Fotografie
04794-9629080
rl@ruedigerlubricht.de
www.ruedigerlubricht.de

Ateliergemeinschaft F

Am Binnenfeld 1
27711 Osterholz-Scharmbeck

Arbeiten zum Thema „Fragmente“

Ateliergemeinschaft F
Catrin Peemöller
Malerei
04791-89504 
catrin.peemoeller@t-online.de

Ateliergemeinschaft F
Brunhilde Mangels
Zeichnungen, Mischtechniken
04791-2890
b-mangels@web.de

Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Gabi Tausendpfund
Malerei, Zeichnungen, Objekte
04791-7356
gabi.tausendpfund@t-online.de
www.gabi-tausendpfund.de
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Ateliergemeinschaft

Gabi Tausendpfund
Garteler Weg 50
27711 Osterholz-Scharmbeck

Atelier

Gut Sandbeck
Sandbeckstraße 13 
27711 Osterholz-Scharmbeck

Ateliergemeinschaft F
Birte Hölscher
Malerei
0175-5963334
info@birtehoelscherart.com
www.birtehoelscherart.com

Ateliergemeinschaft F
Ilse Späth
Malerei
0421-20522093
wilhelm.spaeth@t-online.de

Gast bei
Ateliergemeinschaft F
Dagmar Schleier-Quittkat
Schmuck
04791-59882
d.schleier-quittkat@online.de
www.dsq-schmuck.de

Gast bei
Ateliergemeinschaft F
Anne Jung
Radierung
04791-7898
annem.jung@icloud.com

Atelier Gut Sandbeck
Lothar Brix
Malerei, Skulpturen
04795-1593
lotharbrix@web.de 
www.lotharbrix.de

Ateliergemeinschaft F
Ingrid Kastien
Malerei
0175-4479850
ingrid.kastien@t-online.de
www.ingridkastien-bilder.de

Ateliergemeinschaft F
Imke Komesker
Malerei
04791-9645283
imke.komesker@t-online.de

13Ateliergemeinschaft F
Annette Beesten
Drucktechnik
04791-3091010
0176-50085476
abeesten@gmail.com


